

Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S

Gotlandsvej 32

8700 Horsens

CVR-nr. 28 30 59 58

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 28/11 2023

Jonas Ravn Nonbo
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	12
Balance pr. 30. september 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S
Gotlandsvej 32
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 30 59 58

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jacob Ravn Nonbo, formand
Michael Bøgballe
Jonas Ravn Nonbo

Direktion

Jonas Ravn Nonbo, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive murer- og entreprenørvirksomhed og beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 189.460, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.087.537.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.722.682	14.700.089
Personaleomkostninger	1	<u>(14.040.672)</u>	<u>(13.952.435)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		682.010	747.654
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(294.739)</u>	<u>(583.166)</u>
Resultat før finansielle poster		387.271	164.488
Finansielle indtægter		(14)	(1.312)
Finansielle omkostninger	3	<u>(143.286)</u>	<u>(86.341)</u>
Resultat før skat		243.971	76.835
Skat af årets resultat	4	<u>(54.511)</u>	<u>(25.113)</u>
Årets resultat		189.460	51.722
Ekstraordinært udbytte		1.500.000	0
Overført resultat		<u>(1.310.540)</u>	<u>51.722</u>
		189.460	51.722

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	348.905	385.144
Materielle anlægsaktiver		<u>348.905</u>	<u>385.144</u>
Deposita	7	63.119	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>63.119</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>412.024</u>	<u>385.144</u>
Råvarer og hjælpematerialer		280.000	254.790
Varebeholdninger		<u>280.000</u>	<u>254.790</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.345.246	3.617.731
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	972.519	1.474.554
Andre tilgodehavender		146.092	2.693.395
Periodeafgrænsningsposter		145.342	43.868
Tilgodehavender		<u>4.609.199</u>	<u>7.829.548</u>
Likvide beholdninger		<u>3.226.493</u>	<u>948.997</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.115.692</u>	<u>9.033.335</u>
Aktiver i alt		<u>8.527.716</u>	<u>9.418.479</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		587.537	1.898.077
Egenkapital		1.087.537	2.398.077
Hensættelse til udskudt skat	9	233.720	478.959
Hensatte forpligtelser i alt		233.720	478.959
Leasingforpligtelser		24.029	177.558
Anden gæld		1.866.853	1.808.849
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.890.882	1.986.407
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	141.138	75.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.425.485	718.192
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		240.000	240.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		299.750	633.886
Anden gæld		3.209.204	2.767.818
Periodeafgrænsningsposter		0	120.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.315.577	4.555.036
Gældsforpligtelser i alt		7.206.459	6.541.443
Passiver i alt		8.527.716	9.418.479
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	1.898.077	0	2.398.077
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	(1.310.540)	1.500.000	189.460
Egenkapital 30. september 2023	500.000	587.537	0	1.087.537

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		189.460	51.722
Reguleringer	13	492.550	664.077
Ændring i driftskapital	14	<u>1.123.776</u>	<u>(3.740.385)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.805.786	(3.024.586)
Renteindbetalinger og lignende		(14)	(1.312)
Renteudbetalinger og lignende		<u>(143.286)</u>	<u>(86.340)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.662.486	(3.112.238)
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(306.416)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.662.486	(3.418.654)
Køb af materielle anlægsaktiver		(258.500)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(63.119)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>80.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(321.619)	80.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(87.531)	(86.146)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		1.024.160	(354.603)
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(800.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		936.629	(1.240.749)
Ændring i likvider		2.277.496	(4.579.403)
Likvider 1. oktober 2022		<u>948.997</u>	<u>5.528.400</u>
Likvider 30. september 2023		3.226.493	948.997
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>3.226.493</u>	<u>948.997</u>
Likvider 30. september 2023		3.226.493	948.997

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.469.206	12.381.796
Pensioner	990.697	996.744
Andre omkostninger til social sikring	580.769	573.895
	<u>14.040.672</u>	<u>13.952.435</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>31</u>	<u>35</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>294.739</u>	<u>583.166</u>
	<u>294.739</u>	<u>583.166</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>143.286</u>	<u>86.341</u>
	<u>143.286</u>	<u>86.341</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(245.239)	(608.773)
Sambeskatningsbidrag	<u>299.750</u>	<u>633.886</u>
	<u>54.511</u>	<u>25.113</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2022	200.000
Kostpris 30. september 2023	200.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	200.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	0

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022	4.782.372
Tilgang i årets løb	258.500
Kostpris 30. september 2023	5.040.872
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	4.397.228
Årets afskrivninger	294.739
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	4.691.967
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	348.905
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	32.083

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Tilgang i årets løb	63.119
Kostpris 30. september 2023	63.119
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	63.119

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	9.017.109	30.282.603
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(8.044.590)</u>	<u>(28.808.049)</u>
	972.519	1.474.554

9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	478.959	1.087.732
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(245.239)</u>	<u>(608.773)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023	233.720	478.959

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	(139.713)	(156.089)
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>373.433</u>	<u>635.048</u>
	233.720	478.959

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	252.698	165.167	141.138	0
Anden gæld	1.808.849	1.866.853	0	0
	2.061.547	2.032.020	141.138	0

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 30. september 2023 stillet arbejdsgarantier for 1.271 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Jonas Ravn Nonbo Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar, driftsmateriel, goodwill, køretøjer, simple fordringer og varelager på 500 t.kr. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 4.960.

	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	14	1.312
Finansielle omkostninger	143.286	86.341
Af- og nedskrivninger	294.739	551.311
Skat af årets resultat	54.511	25.113
	492.550	664.077

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(25.210)	15.310
Ændring i tilgodehavender	696.189	(285.171)
Ændring i leverandører mv.	452.797	(3.470.524)
	<u>1.123.776</u>	<u>(3.740.385)</u>